ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND         Hoằng Cát, ngày  15  tháng    08     năm 2024

BÁO CÁO

Về việc lập bộ thuế sự dụng đất nông nghiệp năm 2024

Thực hiện công văn số 2493/UBND-CCT 23/7/2024 của UBND huyện Hoằng

Hóa về việc lập bộ thuế sử dụng đất nông nghiệp.

UBND xã Hoằng Cát đã  phối hợp với phòng chuyên môn để làm rõ việc chênh

lệch số liệu giữa diện tích nông nghiệp do phòng TN-MT cung cấp và diện tích đất

nông nghiệp đã quản lý lập bộ. Hiện tại theo số liệu diện tích đất nông nghiệp do

phòng Tài nguyên cung cấp là: 272,98 ha ; diện tích đất nông nghiệp đã quản lý lập

bộ là: 206,9 ha. Nguyên nhân có sự chênh lệch trên là do:

Diện tích đất nông nghiệp do phòng tài nguyên cung cấp bao gồm cả diện tích

đất thuộc đối tượng không chịu thuế theo quy định điều 3 nghị định 74/CP ngày

25/10/1993 gồm: đất nông nghiệp do UBND xã quản lý ( 30,88 ha); đất nông nghiệp

được các cấp thẩm quyền cho các tổ chức, cá nhân cho thuê đất (5,73 ha); đất giao

thông, thuỷ lợi, cồn bái (10,25 ha); đất bãi bồi ven sông (19,22 ha)…

Trên đây là Báo cáo của UBND xã Hoằng Cát báo cáo UBND huyện (Chi cục

thuế huyện) để có cơ sở tổng hợp./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c)

- Chi cục thuế (b/c)

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2024-08-15T07:37:33+0700

		2024-08-15T07:40:07+0700

		2024-08-15T07:41:30+0700